<sup>12</sup> I Cor. vi, 18-20. <sup>13</sup> Eccli. ii, 14. <sup>14</sup> Rom. vi, 12, 14. <sup>15</sup> I Cor. vi, 11. <sup>16</sup> Psal. xxii, 4. <sup>17</sup> Psal. iii, 7. <sup>18</sup> Psal. xlv, 3.

tus exitus est, in persecutione extincti, cum eoque cœlestis regni hæreditate potiamur per Christum Jesum Dominum nostrum : cui gloria et imperium cum Patre ac sancto Spiritu, nunc et semper, in omnemque perpetuitatem. Amen.

#### SERMO XXVII.

*In sementem. De spiritali semente ac pervigilio in meditationibus divinis.*

Fratres Patresque, sementinum tempus agitur, seminibus serendis quæ ex materia coherent, frumento, aliisque qua tempestate homines videmus a nocte in noctem ad opera commeantes, ac serio satagentes ut quam optime et affatim serant; unde præsidia corpori conquirant. Ecquid nos igitur, sementis coloni spiritalis, sterteremus, nec quæ par seremus, et qui famem patiamur æternam, quamve inveniamus rationem reddere socordix? Quamobrem cum carnaliter serentibus acrius surgamus, tum largius seramus : siquidem, *Qui parce seminat, parce et metet; et qui seminat in benedictionibus, in benedictionibus et metet* <sup>19</sup>. At quid seremus? preces, supplicia, intercessionem, gratiarum actionem, fidem, spem, charitatem : hæc sunt pietatis semina, hæc animi pabula. Jam in carnali semente sustinet colonus imbrem expectans, dum accipiat tempestivum ac serotinum : at in hac nostra ipsi arbitrii simus pluere et rigare, hoc est compungi atque lacrymari, et cum volumus, et quantum lubet. Quæ cum in nostra potestate sita sit lidibo, cohortor, fratres, seramus plurimum nos quoque, ac plurimum rigemus, justitiæ tanquam stirpibus augendis, quo appetente messe, quæ ingenio deformetur, spiritalibus manus, sinumque manipulis compleamus, ut audire mereamur : *Benedictio Domini super vos, benediximus vobis de domo Domini* <sup>20</sup>. *Labores manuum tuarum manducabis, beatus es, et bene tibi erit* <sup>21</sup>. Atque hæc hactenus : nunc admonitos velim, fratres, brevitate dierum crescere, et exundare noctes, utique tabescit pervigilio corpus, sic somniculositate cutem curari; curanda autem cute, simul vitia subolescunt. Ecquid est ergo dicere? habet quilibet nostrum psalmum, meditationem habet, preces habet? cuncta moderate obeuntor, cuncta ad animi compagem, ac complementum spiritus, ne nos Satanæ per libidinem tentet. Neque id in somno duntaxat sentio, quin et in cibo, potu, cæterisque cunctis; præsentissimum est enim moderatum, quod ab utrinvis digressu immunes nos, et indemnes tueatur. Cæterum, imperatore ab expeditione reverso, cogitationes fortasse in animos subrepunt, sollicitis quid Ecclesiæ rebus sit futurum, id est, nostris. Pol scriptum est : *Jacta super Dominum curam tuam, et ipse faciet* <sup>22</sup>; et : *Si Deus pro nobis, quis contra nos* <sup>23</sup>? qui ut superioribus annis vitam nobis procuravit, variis